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Proagua

Programa de agua potable, drenaje y tratamiento
(PROAGUA) Apartado Agua Limpia (AAL) 2020

Todo el Estado

Varios

4,457,671.08

100.00%

100.00%

Proagua

Talleres de Capacitacion (Escuela del Agua)

Todo el Estado

Varios

1,000,000.00

100.00%

100.00%

Proagua

Construccién del sistema de agua potable (segunda
etapa de dos etapas) 3.8 km de red de distribucion
en la localidad de Huixastla, Municipio de
Tlaquiltenango.

Tlaquiltenango

Huixastla

2,915,296.32

100.00%

100.00%

Proagua

Construccién de cisternas domiciliarias y
captaciones de agua pluvial en techumbres,
sanitario ecolégico y sistema de tratamiento
(biodigestor). (PROCAPTAR), sanitarios ecolégicos
prefabricados en zonas rurales, en la Localidad del
Pedregal, Municipio de Tlalnepantla.

Tlalnepantla

Pedregal

3,772,998.26

100.00%

100.00%

Proagua

Construccioén del sistema de agua potable (tercera
etapa de cuatro etapas) en la Localidad de Emiliano
Zapata (Casahuates), Municipio de Yautepec.

Yautepec

Emiliano Zapata
(Casahuates)

3,989,136.63

100.00%

100.00%

Proagua

Construccioén del sistema de agua potable en las
Minas, (primera etapa de cuatro etapas), Municipio
de Atlatlahucan.

Atlatlahucan

Las Minas

6,412,198.29

100.00%

100.00%

Proagua

Proyecto ejecutivo para la rehabilitacion y
equipamiento del pozo "ElI Camotal" y tanque
superficial incluye aforo y calidad del agua,
Municipio de Tlaltizapan.

Tlaltizapan de
Zapata

Col Otilio Montafio

845,392.82

100.00%

100.00%

Proagua

Proyecto Integral Ejecutivo de Agua potable,
Alcantarillado y Saneamiento de Casasano.

Cuautla

Casasano

1,115,131.74

100.00%

100.00%

Proagua

Proyecto ejecutivo para la red de agua potable en la
localidad de Huajintlan, municipio de Amacuzac

Amacuzac

Huajintlan

644,643.11

100.00%

100.00%

Proagua

Coordinacién e implementacion del componente de
atencion social y participacion comunitaria, en
comunidades rurales e indigenas durante la
construccion de sistemas de agua potable,
alcantarillado y saneamiento de los municipios del
estado de Morelos

Todo el Estado

Varias Localidades

492,748.33

100.00%

100.00%

Proagua

Supervisién, vigilancia y control de calidad de las
obras relacionadas al Apartado Rural del Programa
de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento (Proagua)
2020

Todo el Estado

Varias Localidades

235,891.43

100.00%

100.00%

Proagua

Sustitucion de equipos de bombeo de agua potable
para reducir consumo de energia en 5 fuentes de
abastecimiento en el municipio de Ayala

Ayala

Ayala

1,151,352.77

100.00%

100.00%

Proagua

Adquisicién e instalacion de macromedidores en
captaciones para 10 fuentes de abastecimiento en
el municipio de Emiliano Zapata

Emiliano Zapata

Emiliano Zapata

859,231.04

100.00%

100.00%

Proagua

Sustitucion de equipos de bombeo de agua potable
para reducir consumo de energia en 10 fuentes de
abastecimiento en el municipio de Emiliano Zapata

Emiliano Zapata

Emiliano Zapata

2,300,067.00

100.00%

100.00%

Proagua

Adquisicion e instalacion de 800 micromedidores en
las tomas (de cuota fija a servicio medido), en el
municipio de Emiliano Zapata.

Emiliano Zapata

Emiliano Zapata

1,964,270.66

100.00%

100.00%

Proagua

Sustitucion de equipos de bombeo de agua potable
para reducir consumo de energia en 10 fuentes de
abastecimiento en el municipio de Cuautla.

Cuautla

Cuautla

2,354,366.48

100.00%

100.00%




i

1 = 7
MORELOS

o

CEAGUA
COMISION ESTATAL
DEL AGUA

COMISION ESTATAL DEL AGUA

AVANCE FiSICO FINANCIERO DEL EJERCICIO 2020

No.

Programa

Accion

Municipio

Localidad

Total

AVANCE
FISICO

AVANCE
FINANCIERO

Proagua

Adquisicioén e instalacion de macromedidores en
captaciones para 10 fuentes de abastecimiento en
el municipio de Cuernavaca

Cuernavaca

Cuernavaca

876,644.25

100.00%

100.00%

Proagua

Sustitucion de equipos de bombeo de agua potable
para reducir consumo de energia en 10 fuentes de
abastecimiento, en el municipio de Cuernavaca.

Cuernavaca

Cuernavaca

2,305,072.04

100.00%

100.00%

Proagua

Adquisicioén e instalacion de 2,300 micromedidores
en las tomas (de cuota fija a servicio medido), en el
municipio de Ayala.

Ayala

Ayala

5,026,556.45

100.00%

100.00%

20

Proagua

Adquisicién e instalacion de macromedidores en
captaciones para 6 fuentes de abastecimiento en el
municipio de Cuautla

Cuautla

Cuautla

501,210.02

100.00%

100.00%

21

Proagua

Adquisicién e instalacion de banco de capacitores
para reducir consumos de energia en Cuautla,
Morelos.

Cuautla

Cuautla

769,266.12

100.00%

100.00%

22

PAIH

Subprograma de Rehabilitacion, Tecnificacion y
Equipamiento de Distritos de Riego / Componente
para la Rehabilitaciéon y Tecnificacion de Distritos de
Riego.

Todo el Estado

Varios

30,236,571.10

100.00%

100.00%

23

PAIH

Subprograma de Rehabilitacion, Tecnificacion y
Equipamiento de Unidades de Riego / Componente
para la Rehabilitacién, Tecnificacion y Equipamiento
de Unidades de Riego

Todo el Estado

Varios

35,293,274.18

100.00%

100.00%

24

Proagua
emergente

Programa de agua potable, drenaje y tratamiento
(PROAGUA) Apartado Agua Limpia (AAL)
Emergente 2020

Todo el Estado

Varios

12,522,952.00

100.00%

100.00%

25

Estatal

Programa estatal de fomento a la cultura del
cuidado y uso racional del agua en Todo el Estado

Todo el Estado

Varios

5,204,628.65

100.00%

100.00%

26

Estatal

Programa para la operacion de plantas de
tratamiento de aguas residuales en Todo el Estado

Todo el estado

Varias localidades

27,746,591.40

100.00%

100.00%

27

Estatal

Programa de mitigacion al desabasto de agua
potable

Todo el estado

Varias localidades

999,088.00

100.00%

100.00%

28

Estatal

Modernizacion y sectorizacion de la red de agua
potable en la cabecera municipal de Jojutla, quinta
etapa

Jojutla

Jojutla

1,188,231.19

100.00%

100.00%

29

Estatal

Consultorias especializadas para desarrollar la
atencion social en obras de infraestructura de agua
potable, drenaje y saneamiento en todo el estado

Todo el estado

Varias localidades

3,448,929.55

100.00%

100.00%

30

Estatal

Implementacién de estrategias para que los comités
comunitarios participen en la gestién de los
servicios.

Cuautla

Varias localidades

1,549,618.94

100.00%

100.00%

31

Estatal

Atencién social en acciones a ejecutarse en el
estado de Morelos 2020

Todo el estado

Varias localidades

2,499,215.66

100.00%

100.00%

32

Estatal

Trabajos preventivos de limpieza y desazolve de
cauces para proteccion a centros de poblacion
ubicados en corrientes criticas con riesgo de
inundacion en el municipio de Ayala del estado de
Morelos.

Ayala

Varias localidades

813,959.00

100.00%

100.00%

33

Estatal

Trabajos preventivos de limpieza y desazolve de
cauces para proteccion a centros de poblacion
ubicados en corrientes criticas con riesgo de
inundacion en el municipio de Mazatepec del estado
de Morelos.

Mazatepec

Varias localidades

360,085.47

100.00%

100.00%
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34

Estatal

Trabajos preventivos de limpieza y desazolve de
cauces para proteccion a centros de poblacion
ubicados en corrientes criticas con riesgo de
inundacion en el municipio de Tepalcingo del estado
de Morelos.

Tepalcingo

Varias localidades

672,523.15

100.00%

100.00%

35

Estatal

Trabajos preventivos de limpieza y desazolve de
cauces para proteccion a centros de poblacion
ubicados en corrientes criticas con riesgo de
inundacion en el municipio de Tlaltizapan del estado
de Morelos.

Tlaltizapan de
Zapata

Varias localidades

606,471.25

100.00%

100.00%

36

Estatal

Trabajos preventivos de limpieza y desazolve de
cauces para proteccion a centros de poblacion
ubicados en corrientes criticas con riesgo de
inundacion en el municipio de Tlaquiltenango del
estado de Morelos.

Tlaquiltenango

Varias localidades

571,136.89

100.00%

100.00%

37

Estatal

Trabajos preventivos de limpieza y desazolve de
cauces para proteccion a centros de poblacion
ubicados en corrientes criticas con riesgo de
inundacion en el municipio de Jiutepec del estado
de Morelos.

Jiutepec

Jiutepec

699,270.00

100.00%

100.00%

38

Estatal

Trabajos preventivos de limpieza y desazolve de
cauces para proteccion a centros de poblacion
ubicados en corrientes criticas con riesgo de
inundacion en el municipio de Cuautla del estado de
Morelos.

Cuautla

Varias localidades

863,119.00

100.00%

100.00%

39

Estatal

Rehabilitacion de la planta potabilizadora de la
localidad de Nepopualco del municipio de
Totolapan, Mor.

Totolapan

Nepopualco

2,498,842.00

100.00%

100.00%

40

Estatal

Proyecto ejecutivo de colector para aguas
residuales con servicio a 4 colonias, municipio de
Atlatlahucan, Mor

Atlatlahucan

Atlatlahucan

1,010,284.76

100.00%

100.00%

41

Estatal

Proyecto ejecutivo de planta de tratamiento de
aguas residuales de la localidad de Colonia Pozo
Mancera del municipio de Atlatlahucan, Mor

Atlatlahucan

Colonia Pozo
Mancera

579,926.00

100.00%

100.00%

42

Estatal

Proyecto para el seccionamiento y sectorizaciéon de
redes en la cabecera municipal de Axochiapan,
Mor.

Axochiapan

Axochiapan

1,746,330.67

100.00%

100.00%

43

Estatal

Proyecto Ejecutivo de Planta de Tratamiento de
Aguas Residuales en la localidad de Puxtla del
municipio de Cuautla, Mor.

Cuautla

Puxtla

818,520.00

100.00%

100.00%

44

Estatal

Construccién de 4 km de red de agua potable en las
colonias Montessori, Jagiiey y Cerritos Barona
(segunda etapa de dos etapas) del municipio de
Cuernavaca.

Cuernavaca

Cuernavaca

2,465,408.38

100.00%

100.00%

45

Estatal

Proyecto ejecutivo de agua potable para Santa
Maria Ahuacatitlan, municipio de Cuernavaca,
Morelos

Cuernavaca

Cuernavaca

1,575,040.92

100.00%

100.00%

46

Estatal

Proyecto ejecutivo para la construccion de la planta
de tratamiento Puente Blanco, Municipio de
Emiliano Zapata

Emiliano Zapata

Emiliano Zapata

960,300.00

100.00%

100.00%

47

Estatal

Proyecto ejecutivo para la construccion de la planta
de tratamiento de la localidad San Francisco
Municipio de Emiliano Zapata

Emiliano Zapata

Emiliano Zapata

772,800.00

100.00%

100.00%

48

Estatal

Sustitucion de equipo de bombeo de agua potable
para reducir consumo de energia eléctrica en una
fuente de abastecimiento, en la localidad de San
José Vista Hermosa municipio de Puente de Ixtla
Mor.

Puente de Ixtla

San José Vista
Hermosa

551,990.65

100.00%

100.00%

49

Estatal

Ampliacion de alcantarillado sanitario en la localidad
rural de Huitchila, Cuarta Etapa, municipio de
Tepalcingo, Mor.

Tepalcingo

Huitchila

3,996,538.70

100.00%

100.00%
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Construccién de tanque superficial de agua con
50 Estatal capacidad de 150 m3, en la localidad de Atotonilco, Tepalcingo Atotonilco 1,483,989.53 100.00% 100.00%
municipio de Tepalcingo, Mor.
Construccién de 284 m de red de drenaje en la Tlaltizapan de
51 Estatal |Colonia Campo San Lucas, del municipio de P Campo San Lucas 1,031,924.92 100.00% 100.00%
o Zapata
Tlaltizapan de Zapata
Proyecto ejecutivo para la construccion de 3 plantas -
otabilizadoras, en el municipio de Emiliano Zapata Emiliano Zapata Emiliano Zapata
52 | Estatal |P » €N &1 MUNICIPIO ¢ P ) £ap Tezoyuca 1,451,593.72|  100.00% 100.00%
(4 LPS), en el municipio de Emiliano Zapata (10 Axochiapan Axochiapan
LPS), en el municipio de Axochiapan (20 LPS) P
Proye_c_to ejecutivo de reha_b_lllt_acwn de_fl plantas Emiliano Zapata Emiliano Zapata
potabilizadoras. en el municipio de Emiliano Zapata Xochitenac Xochitenac
53 Estatal (4 Ips), en el municipio de Xochitepec (18 Ips), en el P P 1,824,726.84 100.00% 100.00%
N L Ayala Tenextepango
municipio de Ayala (30 Ips) y en el municipio de o o
s Huitzilac Huitzilac
Huitzilac (4 Ips)
Proyecto ejecutivo de agua potable para la colonia
54 Estatal Los Girasoles, Loma Bonita y Juan Morales, Yecapixtla Yecapixtla 1,366,213.03 100.00% 100.00%
municipio de Yecapixtla.
Construccion de 1.5 km de linea de conduccion,
0.35 km de red de agua potable y tanque superficial Zacualpan de
55 Estatal de 50 metros cubicos (primera etapa de tres . p Tlacotepec 2,317,320.99 100.00% 100.00%
) . amilpas
etapas) en la Localidad de Tlacotepec, Municipio de
Zacualpan de Amilpas
Rehabilitacion de la linea de conduccién del pozo
56 Estatal Cuautlixco a la red de distribucion de la colonia Cuautla Cuautla 2,013,592.37 100.00% 100.00%
Cuautlixco, municipio de Cuautla, Morelos
57 | Estatal | .ororacion de pozo para agua potable en la Cuautla Col. El Mirador 3,386,930.10| 100.00% 100.00%
Colonia EI Mirador, municipio de Cuautla, Morelos.
Rehabilitacion de la red de agua potable y
58 Estatal alcantarillado zona norte en el municipio de Xoxocotla Xoxocotla 4,805,094.09 100.00% 100.00%
Xoxocotla, Morelos
Rehabilitacion de la red de agua potable y
59 Estatal alcantarillado zona sur en el municipio de Xoxocotla, Xoxocotla Xoxocotla 4,749,993.47 100.00% 100.00%
Morelos
Construccién de 3 km de linea de conduccion en la Colonia Puente
60 Estatal localidad "Colonia Puente Pantitlan" en el municipio Tlayacapan Pantitlan 4,267,274.03 100.00% 100.00%
de Tlayacapan, Morelos
Sustitucion de equipo de bombeo de agua potable
61 Estatal en una fuente de abastecimiento, en la Colonia Cuautla Cuautla 596,360.00 100.00% 100.00%
Cuauhtemoc, municipio de Cuautla, Morelos
Perforacion y equipamiento electromecanico del Colonia Rancho
62 Estatal pozo agricola Santa Cruz numero 2, municipio de Atlatlahucan 5,675,808.00 100.00% 100.00%
Santa Cruz
Atlatlahucan, Mor
63 | Proagua |Modernizacion del sistema de agua potable en el Ayala Ayala 5,581,780.71| 100.00% 100.00%
municipio de Ayala.
Estudios y exploracién geofisica para determinar
64 Proagua [fuentes de abastecimiento en el municipio de Huitzilac Huitzilac 854,925.52 100.00% 100.00%
Huitzilac
65 | Proagua |viodernizacion deared de drenaje en la calle Jojutla Jojutla 5,455,691.25| 100.00% 100.00%
Francisco Leyva, en el municipio de Jojutla.
Construccién del sistema de agua potable en la Rancho
66 Proagua [localidad de Rancho Cuachixolotera (Las Minas) Atlatlahucan Cuachixolotera (Las 7,288,457.39 100.00% 100.00%
Municipio de Atlatlahucan. (primera etapa) Minas)
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67

Estatal

Construccién de cruce especial con cajones
prefabricados del canal Tenango, en la calle 5 de
Mayo, en el municipio de Cuautla.

Cuautla

Cuautla

2,699,407.85

100.00%

100.00%

68

Proagua

Modernizacion del sistema de agua potable de
Huitzilac. Primera etapa

Huitzilac

Huitzilac

7,522,687.72

100.00%

100.00%

69

Proagua

Sustitucion de equipos de bombeo de agua potable
para reducir consumo de energia en los pozos: 5 de
Febrero, Las Cruces, Fraccionamiento Brisas,
Malena Lara, Reforma, Ferronales, Trinchera 1,
Trinchera 2, Benito Quezada Y Unidad Habitacional
Tetelcingo en el Municipio de Cuautla (segunda
etapa)

Cuautla

Cuautla

1,864,932.00

100.00%

100.00%

70

Proagua

Adquisicién e instalacién de macromedidores en los
pozos: 19 de Febrero, 2 de Mayo, 3 de Mayo,
Bisnaga, Fracc. Brisas De Cuautla, Cuautlixco, 5 de
Febrero, Ampl. Narcizo Mendoza, Narcizo Mendoza
1, Pefa Flores 1, Pefia Flores 3, Ferronales, Puxtla,
Benito Quezada, U.H. Piedra Blanca, Vicente
Guerrero, Volcanes, Iztaccihuatl 2, Iztaccihuatl 1Y
Reforma En EIl Municipio De Cuautla (segunda
etapa).

Cuautla

Cuautla

1,742,596.60

100.00%

100.00%

71

Proagua

Correccion de errores de micromedicion, mediante
la sustituciéon de 4,564 micromedidores en el
municipio de Cuautla, Morelos

Cuautla

Cuautla

6,757,963.57

100.00%

100.00%

72

Estatal

Modernizacién mediante revestimiento de
mamposteria y concreto de 0.500 km. Del km
10+180 al 10+680 del canal principal Xoxocotla.

Zacatepec

Galeana

600,000.00

100.00%

100.00%

73

Estatal

Construccién de drenaje sanitario en calle 21 de
marzo, localidad Lomas del Texcal, Jiutepec,
Morelos

Jiutepec

Lomas del Texcal

1,456,639.12

100.00%

100.00%

74

Estatal

Construccién de drenaje sanitario en calle
Eucalipto, Col. Ampliacién Poniente Calera Chica,
Jiutepec, Morelos

Jiutepec

Calera Chica

1,344,348.89

100.00%

100.00%

75

Estatal

Construccioén de red de drenaje y alcantarillado en
la calles Emiliano Zapata, privada de Emiliano
Zapata y de las Flores.

Jiutepec

Cliserio Alanis
(San Gaspar)

4,995,501.63

100.00%

100.00%

76

Estatal

Elaboracién de la plataforma digital geografica para
el manejo y control de obras hidraulicas (primera
etapa)

Todo el Estado

Todo el Estado

1,520,000.00

100.00%

100.00%

7

Estatal

Reposicion del pozo profundo de la Unidad de
Riego Santa Monica y Soledad del Cerro, pozo no.
2 S.P.R. de R.L. Ejido de Tetelcingo, Cuautla, Mor.

Cuautla

Cuautla

2,501,154.88

100.00%

100.00%

78

Estatal

Estudios de ingenieria basica para proyectos en
materia hidrica en Coatetelco, Yecapixtla y
Zacualpan.

Coatetelco,
Yecapixtla y
Zacualpan.

Varias Localidades

474,999.12

100.00%

100.00%

79

Estatal

Equipamiento de pozo profundo de agua potable en
la Localidad "Colonia Aquiles Serdan", municipio de
Yecapixtla.

Yecapixtla

Colonia Aquiles
Serdan

2,664,655.26

100.00%

100.00%

80

Estatal

Construccion de drenaje sanitario en varias calles
de la colonia Emiliano Zapata, en el municipio de
Jojutla

Jojutla

Colonia Centro de
Jojutla

4,758,000.00

100.00%

100.00%

81

Estatal

Construccioén de cisternas domiciliarias con
capacidad de 11 metros cubicos en Huitzilac,
Morelos.

Huitzilac

Huitzilac

4,995,355.41

100.00%

100.00%
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82 | Estatal |CONStruccion del drenaje sanitario en la calle 17 de Jojutla Jojutla 2,547,546.79|  100.00% 100.00%
abril, localidad Los Pilares, Jojutla, Morelos.

83 | Estatal |rcnavilitacion de plantas de tratamiento de aguas Cuautia Varias localidades | 4,754,400.00|  100.00% 100.00%

residuales en el municipio de Cuautla

Tecnificacién mediante revestimiento de concreto
84 Estatal de 0.36 km, del km 10+112 al km 10+472 del canal Xoxocotla Xoxocotla 600,000.00 100.00% 100.00%
principal de Xoxocotla

Tecnificacion mediante revestimiento de
85 Estatal mamposteria y concreto de 0.414 km, del km 4+386 Mazatepec Cuachichinola 350,000.00 100.00% 100.00%
al km 4+800 del canal principal Xalostoc




